АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021                                                                                № 358-ПА

г. Люберцы

Об установлении основных параметров для определения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
в городском округе Люберцы Московской области на 2021 год
и отраслевых коэффициентов, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        Постановлением    Правительства   Московской    области от 30.07.2019 № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 23.06.2020 № 1744-ПА «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городском округе Люберцы Московской области», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных  общеразвивающих программ на 2021 год (прилагаются).
1.2. Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2021 год (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее Постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации							       И.Г. Назарьева

	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 08.02.2021 № 358-ПА

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2021 год

Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога по направленностям
	Q сред
	Ед.

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая

	135

	Естественнонаучная

	135

	Художественная

	135

	Туристско-краеведческая

	135

	Физкультурно-спортивная

	135

	Социально-гуманитарная

	135

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	72

	Естественнонаучная

	72

	Художественная

	72

	Туристско-краеведческая

	72

	Физкультурно-спортивная

	72

	Социально-гуманитарная

	72

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,27

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: ]
	Рубль
	450

	Стоимость медосмотра
	[image: ]
	Рубль
	2500

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы
	[image: ]
	Рубль
	11,80

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	[bookmark: _Hlk22038579]Техническая

	60000

	Естественнонаучная

	60000

	Художественная

	60000

	Туристско-краеведческая

	60000

	Физкультурно-спортивная

	60000

	Социально-гуманитарная

	60000

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	900

	Стоимость учебного пособия
	[image: ]
	Рубль
	100,00

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	61934,90

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 08.02.2021 № 358-ПА

[bookmark: _GoBack]

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2021 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,0

	Программа в дистанционной форме
	1,0

	Программа в очно-заочной форме
	1,0

image2.emf
ME/]
C

image3.emf

image4.emf

image1.emf
KBaJl
C6as